平成１４年１２月２４日

各   位

 会 社 名     萩 原 工 業 株 式 会 社

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長           萩 原  邦 章

 （コード番号 ７８５６ 大証第二部・東証第二部）

 問合せ先 常務取締役事業支援部ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ  森 岡  敏 正

（TEL．０８６－４４０－０８６０）

中国における子会社設立に関するお知らせ

 萩原工業株式会社（本社：倉敷市 以下当社）はこの度、労働集約型製品の価格競争力

の再構築及び中国市場への拠点づくりを目的として、下記のとおり、中華人民共和国に当

社全額出資による子会社を設立することを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．子会社の概要

 （１）会社名   青島萩原工業有限公司

           英語名 QINGDAO HAGIHARA INDUSTRIES CO.,LTD

 （２）所在地   中華人民共和国山東省青島膠州市膠州湾工業園

 （３）設立    ２００２年１２月

 （４）操業開始  ２００３年１１月

 （５）資本金   ７億円（当社１００％）

（６）代表者   萩原邦章（董事長）当社代表取締役社長

（７）事業内容  フラットヤーン及びフラットヤーン関連製品（クロス・ラミクロス・

ラミクロスシート）等の合成樹脂加工製品の製造販売

 （８）売上目標   ５６百万円（２００３年度）

          ６７５百万円（２００４年度）

 （９）従業員数  ２２０名（２００４年度予定）

 （10）工場概要  敷地面積：約５.９万㎡  工場建屋面積；約２万㎡（第一期分）

２．今後の見通し

    新会社は当社の子会社となりますが、設立初年度（２００３年度）の連結業績へ

の影響は軽微であります。２００４年度以降については、当社の連結業績への貢

献を見込んでおります。

以上